
 
 

UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art.17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.1)) w związku z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r, poz. 2354), Rada Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się mieszkanie wspomagane, zlokalizowane w miejscowości Oględów, w budynku 
nr 101 lokal nr 2. 

2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej  w Staszowie. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr V/47/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie 
utworzenia mieszkania chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz.535, poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 2643



Załącznik do uchwały Nr V/33/2024 

Rady Miejskiej w Staszowie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Miesięczny koszt pobytu osoby w mieszkaniu wspomaganym ustala Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie w oparciu o średniomiesięczne koszty utrzymania lokalu przeznaczonego na 
mieszkanie wspomagane, podzielone przez liczbę miejsc w mieszkaniu wspomaganym. 

3. W przypadku kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został ustalony na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 
przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

Wysokość miesiecznej odpłatności w %  liczona od 
miesięcznego kosztu pobytu 

powyżej 100% do 150% 20% 
powyżej 150% do 200% 30% 
powyżej 200% do 250% 50% 
powyżej 250% do 300% 70% 
powyżej 300% 100% 

5. W uzasadnionych przypadkach, związanych z wystąpieniem zdarzenia losowego, osoba może zostać 
zwolniona z odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

6. Odpłatność wnoszona jest w terminie do 15-go każdego miesiąca, na rachunek bankowy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2643


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2024-07-04T12:05:13+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




